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„Żołnierzami Wyklętymi - Niezłomnymi” zwykło się nazywać żołnierzy polskiego podziemia
niepodległościowego, którzy pięć lat okupacji niemieckiej zmuszeni byli zamienić na idący ze
wschodu, niczym burza, stalinowski reżim. W odróżnieniu od tej części społeczeństwa, która
uznała władzę ludową narzuconą odgórnie na polecenie Stalina, Oni – wyklęci przez
komunistyczny system, nie złożyli broni. Jeszcze raz poszli do lasu broić miejscowej ludności
przed kradzieżami i gwałtami MO, UB i NKWD. Podziemie niepodległościowe na skutek braku
reakcji aliantów na komunistyczne fałszerstwo zamiast demokratycznych wyborów, oraz na fakt
iż państwa zachodniej Europy uznały Polskę pod rządami sowietów, świadomi braku
perspektyw żołnierze niepodległościowych organizacji zmuszeni byli przyjąć symboliczny kielich
goryczy od komunistycznych władz w postaci tzw. „amnestii”, które okazały się podstępnymi
pułapkami. Nadal tropiono i mordowano nie tylko tych, którzy nie chcieli się ujawnić, ale także
tych, którzy to uczynili. Władza ludowa jeszcze raz zademonstrowała wtedy, co są warte jej
zobowiązania i przyrzeczenia.

      

 Za koniec ich zbrojnego oporu uznaje się datę zastrzelenia sierż. Józefa Franczaka ps. „Lalek”
w Majdanie Kozic Górnych (gm. Piaski) 21 października 1963 r.

  

  

1 marca 2011 r. po raz pierwszy obchodzony był Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych.

  

Społeczność naszego gimnazjum w tym roku szkolnym pierwszy raz miała swój udział w tym
wyjątkowym święcie. 9 marca br. wszyscy uczniowie wraz z nauczycielami udali się do sali
widowiskowej ośrodka kultury, by tam uczestniczyć w wydarzeniu związanym z przywróceniem
pamięci i oddaniem hołdu bohaterom. Mogliśmy wysłuchać prelekcji dr. Mirosława Surdeja -
pracownika IPN – Odział Rzeszów; obejrzeć  film, pt. „Wolność i Niezawisłość. Ostatnia
Nadzieja” w reżyserii Sławomira Górskiego; obejrzeć prezentację i poznać historię lokalnego
Żołnierza Niezłomnego – Franciszka Franusa, zaprezentowaną przez Wiktorię Babiarz;
wysłuchać i wspólnie zaśpiewać piosenki oraz wiersze o Żołnierzach Wyklętych.

  

Dzięki temu wydarzeniu mogliśmy poznać piękne karty zapisane przez Żołnierzy
Wyklętych-Niezłomnych. Ich postawa będzie przykładem dla nas, dzisiejszych Polaków i
naszych potomnych. Ich imiona, nazwiska, pseudonimy będą chlubą, bo to z Ich ofiary
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odrodziła się niepodległa Polska. Cześć i chwała bohaterom!

  

  

Dziękujemy także organizatorom: Stowarzyszeniu „Czas na pomoc” za inicjatywę, do której
chętnie się przyłączyliśmy.

  

Dziękujemy i gratulujemy Wiktorii i uczniom śpiewającym i recytującym oraz nauczycielom
zaangażowanym w przygotowanie.
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